
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ульяновска «Средняя школа № 58» имени почетного гражданина Ульяновской 

области Г.Д.Курнакова 

 

 Приказ  

04.09.2023 г                                                                               № 268/1 

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную программу 

начального общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 

г.г, основного общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-

2023 г.г, в основную образовательную программу среднего общего образования 

МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 г.г. 

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 

4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»,  

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 

2009г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

образовательного стандарта начального общего образования (с изменениями),   

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального  государственного стандарта начального общего 

образования» (зарегистрирован 05.07.2021 № 64100), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации № 569 от 18.07.2022 «О внесении изменений  

в федеральный   государственный стандарт начального общего образования» 

(зарегистрирован 17.08.2022 № 69676), приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18.05.2023 №372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» (зарегистрирован 

12.07.2023 № 74229),  приказа Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» с изменениями, утвержденными приказом Мин 

просвещения от 31.05.2021 № 287, приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 

371 “Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования”,  

в соответствии с решением педагогического совета МБОУ СШ № 58 им. 

Г.Д.Курнакова  от 30.08.2023, протокол № 1, и в целях приведения ООП  ООО в 

соответствие с ФОП ООО, 

Приказываю: 

 1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023г.г., 

основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 

СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 г.г, в основную образовательную 

программу среднего общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 

2018-2023 г.г. в соответствии с федеральными основными общеобразовательными 

программами: 



1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В пояснительную записку; 

1.1.2. В содержание и планируемые результаты освоения обучающимися 

основной образовательной программы; 

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной 

программы. 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной 

части учебного плана в части непосредственного применения при реализации 

обязательной части основных образовательных программ основного начального,  

общего  и  среднего общего образования  федеральных рабочих программ по 

учебным предметам  «Русский язык», «Литературное чтение»,  «Окружающий 

мир»,  «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы 

безопасности жизнедеятельности»; 

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части 

учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, с 

учетом мнения участников образовательных отношений  

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности  

1.2.4. В программу развития УУД  

1.2.5. В рабочую программу воспитания  

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. В учебные планы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

1.3.2. В план внеурочной деятельности начального общего, основного общего, 

среднего общего образования.  

1.3.3. В календарный учебный график. 

1.3.4. В календарный план воспитательной работы. 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу 

начального общего образования МБОУ СШ № 58 им.Г.Д.Курнакова на 2018 – 

2023 г.г.,  основного общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 

2018-2023 г.г, в основную образовательную программу среднего общего 

образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 г.г 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова                            Логинова С.Г. 

 

 

 

 
 


		2023-10-25T16:18:54+0400
	Логинова С.Г.
	Я являюсь автором этого документа




